ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ LAI CHÂU Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:      /UBND-VHTT Thành phố Lai Châu, ngày     tháng 4 năm 2022
V/v thực hiện Nghị quyết số 09-

NQ/TU ngày 25/02/2022 của Ban

Chấp hành Đảng bộ tỉnh về chương

trình chuyển đổi số tỉnh Lai Châu

giai đoạn 2021 - 2025, định hướng

đến năm 2030

Kính gửi:

                  - Thủ  trưởng các cơ quan, đơn vị, đoàn thể thành phố;

                  - Chủ tịch UBND các xã, phường.

Căn cứ Công văn số 92-CV/BCSĐ ngày 25/3/2022 của Ban cán sự Đảng

UBND tỉnh Lai Châu về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 09-NQ/TU

ngày 25/02/2022 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về chương trình chuyển đổi

số tỉnh Lai Châu giai đoạn 2021 - 2025, định hướng đến năm 2030.

Uỷ ban nhân dân thành phố Lai Châu yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn

vị thành phố; Chủ tịch UBND các xã, phường triển khai, thực hiện tốt một số

nội dung sau:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thành phố; Chủ tịch UBND các xã, phường

-  Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao tổ chức triển khai, thực hiện,

tuyên truyền, phổ biến sâu, rộng các nội dung của Nghị quyết số 09-NQ/TU

ngày 25/02/2022 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về chương trình chuyển đổi

số tỉnh Lai Châu giai đoạn 2021 - 2025, định hướng đến năm 2030 và các văn

bản liên quan đến cán bộ, công chức, viên chức, người dân, doanh nghiệp trên

địa bàn, lĩnh vực quản lý.

-  Tiếp tục thực hiện xây dựng chương trình, kế hoạch hành động cụ thể để

triển khai thực hiện Nghị quyết 09-NQ/TU trong ngành, lĩnh vực quản lý đảm

bảo phù hợp, đạt hiệu quả thiết thực.

-  Tiếp tục thực hiện nhiệm vụ chuyển đổi số năm 2022: Bám sát các mục

tiêu, nhiệm vụ, giải pháp tại Nghị quyết số 09-NQ/TU ngày 25/02/2022 của Ban

Chấp hành Đảng bộ tỉnh, Kế hoạch số 27/QĐ-UBQGCĐS ngày 15/3/2022 của Ủy

ban quốc gia về chuyển đổi và hướng dẫn của Bộ Thông tin và Truyền thông tại

Công văn số 797/BTTTT-THH ngày 06/3/2022.

(Có Nghị quyết số 09-NQ/TU ngày 25/02/2022 của Ban Chấp hành Đảng bộ

2

 tỉnh, Kế hoạch số 27/QĐ-UBQGCĐS ngày 15/3/2022 của Ủy ban quốc gia về

chuyển đổi và Công văn số 797/BTTTT-THH ngày 06/3/2022 của Bộ Thông tin và

Truyền thông gửi kèm).

2. Phòng Văn hóa và Thông tin

- Chủ trì, phối hợp chặt chẽ với Sở Thông tin và Truyền thông và các cơ

quan, đơn vị liên quan trong quá trình tổ chức thực hiện Nghị quyết số 09-

NQ/TU ngày 25/02/2022 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh.

- Theo dõi, đôn đốc, báo cáo kết quả việc chấp hành thực hiện có hiệu quả

Nghị quyết số 09-NQ/TU ngày 25/02/2022 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về

chương trình chuyển đổi số tỉnh Lai Châu giai đoạn 2021 - 2025, định hướng đến

năm 2030.

Căn cứ nội dung Công văn yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; Chủ

tịch UBND các xã, phường triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo UBND thành phố;

- Trang TTĐT thành phố;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Đình Tiến

		2022-04-06T15:28:25+0700

		2022-04-06T16:58:45+0700

		2022-04-06T16:58:45+0700

		2022-04-06T16:58:45+0700